
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FHB9U5R 

 
 
 
 
 
 

 
VISTOS: 
 
El Informe N°000132-2025-AMAG/DA-PIU, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual “Violencia de género en perjuicio de los varones y los 
alcances de la Ley N° 30364” a ejecutarse el día viernes 22 de agosto de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 
de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “Violencia de género en perjuicio de los varones y los 
alcances de la Ley N° 30364”  forma parte del Plan Académico 2025,  a ejecutarse por 
la Sede Piura; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Procesal Penal, con dos (02) horas lectivas; 
la misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 
Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 
detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 72 inscritos, de los cuales 
58 postulantes son magistrados, 13 postulantes son auxiliares de justicia y 01 postulante 
que no registro cargo alguno; los mismos que fueron evaluados por el coordinador de la 
conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la 
Convocatoria; concluyendo que 3 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos 
establecidos;  en relación a los magistrados todos han cumplido con presentar todos los 
datos requeridos en la ficha de inscripción y un postulante no ha consignado los datos 
que permitan su evaluación; 
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 
Virtual: “Violencia de género en perjuicio de los varones y los alcances de la Ley 
N° 30364”, a ejecutarse el día viernes 22 de agosto de 2025, la misma que consta de 
58 magistrados y 10 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

RESOLUCION N°   000084-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 21 de Agosto del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.08.2025 13:33:07 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: FHB9U5R 

 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 
soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 
lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 
 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 
través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 
la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 
Públicas para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 
 
TDVN/ 

 

Del 19 de septiembre hasta el 30 de noviembre de 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGURTO PORTOCARRERO KEYRIS ZACHARI Fiscal Adjunto Provincial

2 ALEGRE ARENAS YADIRA NOHELY Juez Especializado o Mixto

3 ALVARADO RODRIGUEZ SUSAN MERCEDES Fiscal Provincial

4 ARCE CORNEJO ROCIO DEL PILAR Fiscal Provincial

5 BLAS SEVILLANO REBECA HERLINDA Fiscal Adjunto Provincial

6 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial

7 CAMAYO YAURI MIRIAM EDITH Fiscal Adjunto Superior

8 CASTRO FIGUEROA RENE MARIO Juez Especializado o Mixto

9 CASTRO LOPEZ GUSTAVO Fiscal Adjunto Superior

10 CAVERO CARDENAS CARLA Fiscal Provincial

11 CHAMAY URQUIZA JUANA CONSUELO Juez Especializado o Mixto

12 CHUMBE LOZANO JHONY RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

13 CORNEJO KALA JOSE LUIS Juez de Paz Letrado

14 CORNEJO VERGARA ENMA Fiscal Adjunto Superior

15 DELGADO DAVILA JESSICA JULIANNA Juez Especializado o Mixto

16 DIAZ DE LA CRUZ MARITA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

17 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

18 ESTEBAN HUAMAN ROY ALDO Fiscal Adjunto Superior

19 FERNANDEZ NAVARRO GRACE ABIGAIL Fiscal Adjunto Superior

20 GARCIA DURAND NAVIL Juez Especializado o Mixto

21 HIDALGO CIÑA KARINA LILIANA Fiscal Adjunto Provincial

22 HUAMAN ALTAMIRANO MERYL FELICITA Fiscal Adjunto Provincial

23 HUARANCCA LOPEZ MABEL Juez Especializado o Mixto

24 HUMPIRI HUAMAN DIONINI Fiscal Provincial

25 IMAN DE LA CRUZ CINTHIA PAMELA Juez Especializado o Mixto

26 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

27 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

28 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

29 MALARIN GAMBINI MARIA DEL CARMEN Fiscal Superior

30 MAMANI QUISPE URSULA Fiscal Adjunto Provincial

31 MANCHEGO QUISPE FREDY Fiscal Provincial

32 MARMOLEJO CUADROS DANITZA Fiscal Adjunto Provincial

33 MARQUEZ CAMACHO DANIEL ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

34 MELGAREJO VALENZUELA ROSHAN NANCY Fiscal Adjunto Provincial

35 NAJAR TORRES NORMAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

36 ORELLANA HUAMANÑAHUI JULIO CESAR Juez Superior

37 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

38 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

39 PEREZ GONZALES WILMER LINO Fiscal Provincial

40 PORRAS DURAND ABDON Fiscal Provincial

41 QUISPE MORALES ESTANISLAO Fiscal Provincial

42 RAMOS NUNURA HILDA GRACIELA Fiscal Provincial

43 REAÑO LOZANO LITA VERONICA Fiscal Adjunto Superior

44 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 

 “Violencia de género en perjuicio de los varones y los alcances de la Ley N° 30364”

viernes 22 de agosto de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21/08/2025 11:53:33-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 

 “Violencia de género en perjuicio de los varones y los alcances de la Ley N° 30364”

viernes 22 de agosto de 2025

45 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

46 ROSALES CRIOLLO ARTURO EDDY Fiscal Provincial

47 SICHA NAVARRO ROLANDO ERNESTO Juez Especializado o Mixto

48 SIU PUYEN VICTOR MANUEL Fiscal Adjunto Provincial

49 SOTO CORTEZ RONALD Juez Especializado o Mixto

50 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

51 TELLEZ FERNANDEZ JOHANNA SULEY Juez Especializado o Mixto

52 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

53 VALDIVIEZO VALERA ANA IVONNE Fiscal Adjunto Provincial

54 VALENCIA BARRIENTOS FAUSTINO Juez Especializado o Mixto

55 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

56 VILCHEZ CHAPILLIQUEN FLOR DE MARIA Juez Especializado o Mixto

57 VILLEGAS TELLO SHELVY Fiscal Provincial

58 ZAMBRANO MURILLO EDWARD ANGEL Juez de Paz Letrado



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 CALDERON SAENZ DIMAS FLOIRAN Asistente de Función Fiscal

2 CHERO GARCIA OSCAR ANDRES Auxiliar Jurisdiccional

3 COLLANTES RODRIGUEZ KATHERINE LYSBETH Auxiliar Jurisdiccional

4 HOLGUIN CHUMACERO LESLIE MARIANA Asistente de Función Fiscal

5 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal

6 LIMA VILLENA PAULINO Asistente de Función Fiscal

7 LIZARRAGA FLORES FABIO CESAR Asistente de Función Fiscal

8 MENDOZA VALLADOLID THAINA NANETTE Auxiliar Jurisdiccional

9 POLO OTOYA TANIA ALEJANDRA Auxiliar Jurisdiccional

10 RUIZ PERICHE ANYELA YESLANY Asistente de Función Fiscal

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia Virtual: 

 “Violencia de género en perjuicio de los varones y los alcances de la Ley N° 30364”

viernes 22 de agosto de 2025


